[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  25 мая 2016 г.  №  1667

Руководствуясь Федеральными законами  от 06.01.2013 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением администрации Лужского муниципального района от 12.05.2016 № 1499 «О заключении договора аренды муниципального имущества с МУП ЛМР «Лужский водоканал», с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения и водоотведения на территории Лужского городского поселения, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района муниципальное унитарное предприятие Лужского муниципального района «Лужский водоканал» с момента утверждения Комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области тарифов на питьевую воду и водоотведение для муниципального унитарного предприятия Лужского муниципального района «Лужский водоканал».
2. Определить, что  зоной деятельности гарантирующей организации  является территория Лужского городского поселения.
3. Гарантирующей организации ( муниципальному унитарному предприятию Лужского муниципального района «Лужский водоканал» обеспечить:
3.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами.

3.2. Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.

3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и  водоотведения, договоры, необходимые для обеспечения надёжного и бесперебойного холодного водоснабжения и  водоотведения, в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
4. Постановление администрации Лужского муниципального района от 11.06.2015 № 1625 «Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения, водоотведения в границах Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.
5. Постановление разместить на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района Картавенко В.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

А.В. Голубев
Разослано: ОТСиКХ, ОГХ, КУМИ, МУП ЛМР «Лужский водоканал», прокуратура.

Об определении

гарантирующей организации

по водоснабжению и водоотведению

и зоны ее деятельности